[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Новопавловск
25 марта 2024 г.                                                                                                                            № 546
                     г. Новопавловск                                                          № 858
Об утверждении состава эвакуационной (эвакоприёмной)  комиссии Кировского муниципального округа Ставропольского края
В соответствии с Федеральными Законами от 21 декабря 1994 года         № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного     и  техногенного xapaктepa», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ   «О гражданской обороне» и  постановлением  Правительства Российской Федерации от 22 июня 2004 года  № 303  «О порядке эвакуации населения материальных и культурных ценностей в безопасные районы», администрация Кировского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый состав эвакуационной (эвакоприёмной) комиссии Кировского муниципального округа Ставропольского края.
2. Признать утратившими силу постановления администрация Кировского городского округа Ставропольского края от 03 марта 2023 года     № 418 «Об утверждении состава эвакуационной (эвакоприемной) комиссии Кировского городского округа Ставропольского края».
3. Отделу по информационной политике, информационным технологиям и защите информации администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном портале администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края, в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности заместителя главы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края Коновалова В.И.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Кировского муниципального округа

Ставропольского края                                                                      Н.О. Новопашин

Проект вносит временно исполняющий обязанности заместителя главы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края

В.И. Коновалов

Визируют:

Управляющий делами администрации                                              Т.Ю. Яковлева

Начальник отдела по организационным

и общим вопросам администрации

                                           А.П. Харенко

Начальник отдела правового, кадрового

обеспечения и профилактики коррупционных

правонарушений администрации                                                     Т.С. Марочкина

Проект подготовлен отделом по обеспечению общественной безопасности, ГО и ЧС  администрации

                                                                             УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

                                                                         Кировского  муниципального округа

                                                                           Ставропольского края

                                                                          от 25 марта 2024 г. № 546
 СОСТАВ

эвакуационной (эвакоприёмной) комиссии Кировского муниципального округа Ставропольского края

	Макарченко Сергей Викторович
	заместитель главы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края, председатель комиссии

	Кустова Вероника Викторовна
	начальник отдела по работе с территориями Кировского муниципального округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	Коновалов Владимир Иванович
	начальник отдела по обеспечению общественной безопасности, ГО и ЧС администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	Кузменко Павел Павлович
	ведущий специалист отдела по обеспечению общественной безопасности, ГО и ЧС администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края, секретарь комиссии

1. Группа организации оповещения и связи:
	Боярский Андрей Эдуардович
	сервисный инженер филиала ПАО «Ростелеком»
(по согласованию)

	Горковенко Александр Владимирович
	исполняющий обязанности заместителя директора – начальника ЕДДС МКУ КГО СК «Служба спасения» - начальник группы организации оповещения и связи (по согласованию)

	Подпорин Игорь Викторович
	электромонтер линейных сооружений
ПАО «Ростелеком»  (по согласованию)

2.  Группа организации размещения и первоочередного жизнеобеспечения эваконаселения:

	Бочарова Наталья Петровна
	заместитель главного врача ГБУЗ СК «Кировская районная больница» (по согласованию)

	Жиленко Татьяна Яковлевна
Кристьян Наталья Николаевна
	заместитель начальника управления образования и молодежной политики администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края

заместитель начальника отдела экономического развития  и торговли администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края

	Шивяков Александр Михайлович
Хлынова Виолетта

Руслановна

	главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края
главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края, начальник группы

3.  Группа дорожного и транспортного обеспечения:

	Бабкин Кирилл Алексеевич
	начальник отдела строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и транспорта администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края, начальник группы

	Андрейчикова Галина Владимировна
	директор ООО «Пассажиравтотранс», (по согласованию)

	Газарянц Владимир Александрович
	старший инспектор дорожно-патрульной службы отдельного взвода дорожно-патрульной службы ГИБДД отдела МВД России «Кировский» (по согласованию)

4.  Группа информации и организации учёта эваконаселения:

	Троицкая Виктория Юрьевна

Година Тамара Владимировна
	главный   специалист   отдела  по обеспечению общественной безопасности, ГО и ЧС администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края, начальник группы

инженер I категории муниципального казенного учреждения «Центр организационно-методического обеспечения Кировского муниципального округа Ставропольского края»

	Кравцова Татьяна Александровна
	главный специалист отдела правового, кадрового обеспечения и профилактики коррупционных правонарушений администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края

	Рулев Дмитрий Алексеевич
	помощник начальника отделения по военному учету планирования предназначения подготовки и учета мобилизационных ресурсов военного комиссариата городского округа Кировский и Курского муниципального округа Ставропольского края (по согласованию)

5.  Группа учёта эвакуации материальных ценностей:

	Овчаренко Елизавета Александровна
	начальник отдела культуры администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края, начальник группы

	Горбенко Елена Николаевна
	главный специалист отдела бюджетного планирования администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края

	Першкова Светлана Васильевна
	начальник      архивного     отдела         администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края

	Руденко Артем Федорович
	директор муниципального казенного учреждения культуры «Дворец культуры им. С. М. Романько города Новопавловска»

Управляющий делами администрации

Кировского муниципального округа

Ставропольского края

         Т.Ю. Яковлева